
 

 
CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI CALTAGIRONE 

 IN LIQUIDAZIONE 

________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

N. 62 del 19/02/2025 

 

Oggetto: Determina Commissariale nr.10 del 20/05/2024 -Modifica- 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 

 

 

VISTO 

- l’art. 19 della L.R. 12 gennaio 2012, n. 8, con il quale sono stati soppressi e posti 

in liquidazione i Consorzi per le aree di sviluppo industriale della Sicilia, (modificato 

e integrato dall'art. 19, comma 1, della L.R. 17 maggio 2016, n. 8; dall'art. 9, comma 

2, della L.R. 11 agosto 2017, n. 16; dall'art. 26, comma 13, della L.R. 8 maggio 2018, 

n. 8; dall'art. 10, comma 1, della L.R. 10 luglio 2018, n. 10; dall'art. 32, comma 3, 

della L.R. 22 febbraio 2019, n. 1, dall' art. 11, della L.R. 18 dicembre 2021, n. 33); 

- il Decreto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive n. 04/2024/Gab del 

05/03/2024, con il quale il dott. Salvatore Nicotra è stato nominato Commissario 

Liquidatore dei Consorzi per le aree di sviluppo industriale in liquidazione di Enna, 

Ragusa e Calatino di Caltagirone, a cui competono la legale rappresentanza e la 

gestione liquidatoria degli anzidetti Consorzi; 
 

RICHIAMATI  

-i punti 4 (…..di affidare al Consulente dott. Enzo La Rosa, con studio in Catania alla via Ruilio 

nr.20 con codice fiscale LRSVCN69T02C351Z e partita IVA nr.03372570873 iscritto all’ODCEC di 

Catania al nr. 1142 (sez. A), pec: vincenzo.larosa@pec.odcec.ct.it, l’incarico di provvedere, 

attraverso denunce integrative, all’allineamento delle posizioni previdenziali in capo al Consorzio di 

cui all’estratto conto ricevuto dall’INPS con protocollo nr. nr.2100.08042024.0245084…….) e 7 
(……di impegnare e pagare, con riferimento all’Avv. Di Mulo Mario, la somma di €. 2.080,00, previa 

acquisizione della regolare parcella, da gravare sul capitolo del bilancio regionale, di cui all'art. 19, 

co. 4 bis della Legge Regionale nr.8/2012, Assessorato Attività Produttive “spese documentate 

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 
CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI CALTAGIRONE 

 IN LIQUIDAZIONE 

________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

necessarie per il funzionamento della gestione liquidatoria dei consorzi ASI…..) della determina 

commissariale nr.10 del 2/05/2024 cui si fa espresso rinvio; 

CONSIDERATO 

-che a differenza di quanto indicato nella richiamata determina, l’avv. Di Mulo è 

stato pagato con fondi di bilancio dell’Ente (giusto mandato nr.23 del 27/6/2024) la 

cui disponibilità dei fondi è sopravvenuta in epoca successiva alla data di adozione 

della predetta determina;   

 

-che a conclusione del lavoro svolto, con esito positivo, dal Dott. Enzo La Rosa, 

bisogna procedere al pagamento degli onorari di cui alla fattura nr. 43 del 

10/12/2024 acquisita dall’Ente con protocollo nr. 51 del 3/01/2025;  

DETERMINA 

1. le premesse si intendono qui riportate; 

2. di modificare, fermo il resto, i punti 4 e 7 della determina commissariale nr. 

10 del 20/05/2024 nel senso di ritenere le spese a carico del bilancio dell’Ente 

anziché sul capitolo del bilancio regionale, di cui all'art. 19, co. 4 bis della 

Legge Regionale nr.8/2012, Assessorato Attività Produttive “spese 

documentate necessarie per il funzionamento della gestione liquidatoria dei 

consorzi ASI; 

3. di prendere atto che l’avv. Di Mulo è stato pagato con fondi di bilancio 

dell’Ente (giusto mandato nr.23 del 27/6/2024) la cui disponibilità dei fondi è 

sopravvenuta in epoca successiva alla data di adozione della determina;  

4.  di disporre il pagamento della parcella nr.43 del 10/12/2024 al dott. Enzo La 

Rosa per l’importo di €. 2.672,00, al netto della ritenuta d’acconto di €.500,00, 

mediante accredito nell’IBAN indicato dal professionista; 

5. di procedere al pagamento della ritenuta erariale di €.500,00 nei modi e nei 

termini previsti dalla Legge;  

6.  di trasmettere la presente determina all’ufficio speciale di liquidazione e 

all’ufficio di vigilanza dell’Assessorato Regionale alle Attività Produttive 

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 
CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI CALTAGIRONE 

 IN LIQUIDAZIONE 

________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

7. di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Ente nella sezione 

trasparenza.  

 

 

Il Commissario Liquidatore 

dott. Salvatore Nicotra 
 

mailto:asicaltagirone@pec.it

		2025-02-19T14:56:29+0100
	SALVATORE NICOTRA




